
WSPIERAJ OSOBY  
Z NIEPŁENOSPRAWNOŚCIĄ

TWOJE  1,5%  MOŻE DAĆ LESZPĄ PRZYSZŁOŚĆ



Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelek-
tualnie w Brzesku prowadzony jest przez Zgromadzenie Sióstr Służebni-
czek NMP NP. istnieje od ponad 100 lat. Uroczyste otwarcie Zakładu Sierot 
nastąpiło jesienią 1919 r. Placówka początkowo była przeznaczona dla osiero-
conych zdrowych chłopców do lat 14. Głównym celem i zadaniem domu była 
wszechstronna opieka materialna, moralna jak i duchowa dzieci osieroconych. 
W  1952  r. Zakład Sierot został przekształcony na Dom Specjalny ,,Caritas” 
z przeznaczeniem dla chłopców głęboko, umysłowo upośledzonych.

Obecnie zadaniem Domu jest zapewnienie całodobowej opieki dla 50 osób - 
Dzieci i Młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie w wieku od 2 do 72 lat. Są 
to osoby upośledzone w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim, które 
ze względu na niepełnosprawność nie są w stanie samodzielnie funkcjonować. 
Wymagają  całkowitej pomocy we wszystkich czynnościach życia codziennego, 
szczególnej troski i pielęgnacji ze strony personelu. Wymagają także fachowej 
rehabilitacji oraz stymulacji i edukacji postaw i zachowań w życiu codziennym. 
Często rodziny nie są w stanie podołać takiemu wyzwaniu jakim jest opieka nad 
osobą niepełnosprawną intelektualnie lub nawet nie próbują jej podjąć.



W DPS Brzesko, każdego dnia, personel świecki jak i Siostry, starają się urozma-
icać czas wychowankom poprzez wspólne zabawy, spacery, świętowanie urodzin, 
imienin, organizowanie wycieczek, wyjść do kina itp. Dla Podopiecznych Domu 
Pomocy Społecznej jest to chwila zapomnienia o własnym cierpieniu o swojej od-
mienności i odrzuceniu. 
Przebywanie z wychowankami Domu Pomocy Społecznej skłania do pewnej 
refleksji nad własnym życiem. Ponieważ pomimo swoich ułomności, niepełno-
sprawności i cierpienia, potrafią cieszyć się z najdrobniejszych rzeczy, na ich 
twarzach pojawia się uśmiech za najmniejszy czuły gest. 

A pomóc można tutaj, wpłacając bezpośrednio 
na konto fundacji powstałej przy DPS Brzesko:

Brzeska Fundacja Razem dla Dzieci-GIFT PKO BP SA Oddział 1 w Brzesku

04 1020 4984 0000 4002 0187 8099 
z dopiskiem „Na cele statutowe”

Oni nie czekają na lepsze jutro. Oni czerpią radość z każdej chwili.



Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelektualnie 
prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Służebniczek NMP NP.

ul. Starowiejska 6, 32-800 Brzesko
tel.14 66-305-84, e-mail: dyrektor@brzeskodps.pl

Siepomaga nam pomaga 
i także zbiera 1,5 % na nasz Dom przez:

DPS BRZESKO 9065755

0000819398

DPS BRZESKO 9065755

Można zatem wybrać wg poniższego wzoru i wpłacić swoje 1,5% przez Fundację Ratu-
jemy. Wszystko dotrze do nas i zostanie spożytkowane na usprawnianie mieszkańców, 
wyposażenie pokoi, organizację rehabilitacji i wypoczynku, a także na konieczne remonty.

Za wszystko serdecznie dziękujemy!


